mailto:culturama@duitama-boyaca.gov.co
mailto:alcaldia@duitama-boyaca.gov.co
mailto:alcaldia@duitama-boyaca.gov.co
mailto:culturama@duitama-boyaca.gov.co
mailto:culturama@duitama-boyaca.gov.co
mailto:culturama@duitama-boyaca.gov.co
mailto:culturama@duitama-boyaca.gov.co

2025 

TRES MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO 
MILLONES SETENTA Y OCHO MIL CIENTO 
VEINTISÉIS PESOS ($3.275.078.126) 2 GASTOS 

MIL SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y CINCO PESOS ($1.071.754.935) 2.1 FUNCIONAMIENTO 

SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 
($689.801.125) 2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO VEINTICINCO PESOS 
($689.801.125) 

2.1.1.01 PLANTA DE PERSONAL 
PERMANENTE 

TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($381.953.810) 

2.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS 

TRESCIENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS DIEZ PESOS ($381.953.810) 

2.1.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES 
DE ACTIVOS 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($400.000) 2.2 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

CUATROCIENTOS MIL PESOS ($400.000) 
2.2.2 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 
INTERNA 

DOS MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA 
Y UN PESOS ($2.202.923.191) 2.3 GASTOS INVERSION 

DOS MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y 
UN PESOS ($2.202.923.191) 

2.3.2 ADQUISICION DE BIENES Y 
SERVICIOS 

DOS MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y 
UN PESOS ($2.202.923.191) 

2.3.2.02 ADQUISICIONES DIFERENTES 
DE ACTIVOS 

DOS MIL DOSCIENTOS DOS MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL CIENTO NOVENTA Y 
UN PESOS ($2.202.923.191) 2.3.2.02.02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($146.060.258) 

2.3.2.02.02.008 SERVICIOS PRESTADOS 
A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($146.060.258) 

2.3.2.02.02.008.33 SECTOR 33: 
CULTURA 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 

2.3.2.02.02.008.33.02 PROGRAMA 
3302: GESTION, PROTECCION Y 

($146.060.258) SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO 
CULTURAL COLOMBIANO 

CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES SESENTA MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($146.060.258) 

2.3.2.02.02.008.33.02.1603 
SUBPROGRAMA 1603: 
INTERSUBSECTORIAL ARTE Y CULTURA 

DOS MIL CINCUENTA Y SEIS MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS ($2.056.862.933) 

2.3.2.02.02.009 SERVICIOS PARA LA 
COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES